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Geachte mevrouw De Vries,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over overvallen en bijbehorende bedreigingen.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Ben u bekend met de vele berichten die in pers of op social media verschijnen over overvallen en
bijoehorende bedreigingen?

Antwoord 1
Het college is bekend met de berichten uit de pers en op social media.

Vraag 2
En zo ja, kunt u aangeven hoeveel bedreigingen en overvallen de afgelopen zomermaanden
hebben plaatsgevonden?

Antwoord 2
De afgelopen zomermaanden zijn er vier straatroven gepleegd in Maarssenbroek.

Vraag 3
Zijn er mogelijk nog meer gevallen dan welke in de pers of op social media zijn verschenen?

Antwoord 3

Nee, in heel 2020 zijn er negen straatroven gepleegd, verspreid over Stichtse Vecht. In de
afgelopen zomermaanden waren dit er vier welke allemaal gemeld zijn in de pers. Los daarvan
heeft de politie aangegeven dat op dit moment het algehele beeld in Maarssenbroek relatief
onrustig is. Naast de straatroven hebben de afgelopen weken meerdere incidenten
plaatsgevonden, die weliswaar los van elkaar staan maar voor onrust en gevoelens van
onveiligheid in de wijk zorgen.

Vraag 4

Kunt u een volledig beeld schetsen? En zijn er mogelijk verbanden te leggen?

Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl
If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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Antwoord 4

Bij de eerste twee straatroven in de zomermaanden zijn twee verdachten aangehouden. De
onderzoeken naar de andere straatroven lopen nog. Bij elk van deze onderzoeken is ook aandacht
voor de vraag of er een verband is met eerder gepleegde straatroven en incidenten.

Vraag 5

Welke maatregelen zijn getroffen nadat zich deze onveilige situaties hebben voorgedaan? Op
welke wijze zet de gemeente zich samen met de politie in om deze golf van misdrijven een halt te
roepen?

Antwoord 5

De politie heeft inmiddels twee verdachten aangehouden. Op dit moment wordt gezamenlijk met
politie maar ook met jongerenwerk gekeken naar eventuele aanvullende maatregelen en
vervolgacties. Hiertoe hebben de achterliggende periode ook gesprekken met verschillende
bewoners plaatsgevonden en wordt in september de veiligheidsmonitor weer afgenomen onder
inwoners van Stichtse Vecht.

Vraag 6
Tekent zich hier een trend af die op structurele wijze het hoofd moet worden geboden? Zo ja,
welke stappen worden hiertoe gezet?

Antwoord 6

Er lijkt geen sprake te zijn van een trend maar veeleer van losse incidenten die in een relatief kort
tijdsbestek hebben plaatsgevonden. De inspanningen van politie, gemeente en andere partners
(onder meer jongerenwerkers) zijn er vanzelfsprekend ook op gericht om structureel de veiligheid
en het veiligheidsgevoel in de wijk te waarborgen.

Vraag 7
Zijn de daders bekend en zo ja, zijn deze bekend zijn bij de gemeente cq jongerenwerk? Zo ja, is
de gemeente voornemens om haar aanpak te intensiveren of evalueren?

Antwoord 7
De daders van twee recente straatroven zijn bekend bij gemeente, politie en jongerenwerk. Deze
daders werden en worden via de zogenoemde persoonsgerichte aanpak (PGA) van politie,
gemeente en jongerenwerk benaderd. Dit houdt onder meer in dat gekeken wordt welke hulp deze
jongeren nodig hebben om weer op het rechte pad te raken en te blijven.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Marc Zondag
Programmamanager Veiligheid
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Geslacht *vrouw
Voorletters *B.M.

Tussenvoegsel(s) de

Achternaam *Vries

E-mailadres * babetdevries@hotmail.com

Fractie *VVD

Onderwerp *Bedreigingen en overvallen, schering en inslag?
Inleiding * Afgelopen weken bereiken ons meerdere berichten over

bedreigingen en (pogingen tot) overvallen in Maarssenbroek waarbij
geweld niet geschuwd wordt. Het lijkt wel scherming en inslag! Dit is
onaanvaardbaar en geeft een groot gevoel van onveiligheid van
iedereen die 's avonds en ook overdag gebruik maakt van de
fietspaden en fietstunnels. De VVD heeft veiligheid hoog in het
vaandel; dit is ontoelaatbaar en baart ons grote zorgen.

Vragen

Vraag 1 *Ben u bekend met de vele berichten die in pers of op social media
verschijnen over overvallen en bijbehorende bedreigingen? En zo ja,
kunt u aangeven hoeveel bedreigingen en overvallen de afgelopen
zomermaanden hebben plaatsgevonden? Zijn er mogelijk nog meer
gevallen dan welke in de pers of op social media zijn verschenen?
Kunt u een volledig beeld schetsen? En zijn er mogelijk verbanden te
leggen?




1

gemeente
Stichtse
Uechrt

E VVD Stichtse Vecht

gen ex Artikel 41 Reglement van Orde

Datum en tijdstip van verzenden: di 25-08-2020 20:09

Vraag 2 *Welke maatregelen zijn getroffen nadat zich deze onveilige situaties
hebben voorgedaan? Op welke wijze zet de gemeente zich samen
met de politie in om deze golf van misdrijven een halt te roepen?

Vraag 3 *Tekent zich hier een trend af die op structurele wijze het hoofd moet
worden geboden? Zo ja, welke stappen worden hiertoe gezet?

Vraag 4 * Zijn de daders bekend en zo ja, zijn deze bekend zijn bij de
gemeente cq jongerenwerk? Zo ja, is de gemeente voornemens om
haar aanpak te intensiveren of evalueren?

Voegt u een bijlage *nee
toe?
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